
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.08.2021        № 1511__ 

 
О внесении изменений в постановление мэрии города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 

15.05.2015 № 1889 «О комиссии по установлению необходимости 

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области» 

 

  

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 15.05.2015 № 1889 

«О комиссии по установлению необходимости проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» следующие изменения: 

 1.1. В Положении о комиссии по установлению необходимости 

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области, утвержденном 

вышеуказанным постановлением, пункт 15 дополнить подпунктом 15.6 

следующего содержания: 

 «15.6. О необходимости актуализации муниципальных краткосрочных 

планов реализации региональной программы при условии: 

выбытия или появления многоквартирных домов, подлежащих 

исключению (включению) из Региональной программы (в Региональную 

программу) капитального ремонта; 

изменения перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту 

общего имущества в многоквартирных домах, включенных в Региональную 

программу; 



 2 

изменения сроков проведения капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, включенных в Региональную 

программу; 

 изменения видов и объемов финансовой поддержки; 

 при наличии иных оснований, влекущих необходимость внесения 

изменений в муниципальные краткосрочные планы реализации региональной 

программы и краткосрочный план реализации региональной программы.». 

1.2. Состав комиссии по установлению необходимости проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области, утвержденный 

вышеуказанным постановлением, изложить в следующей редакции: 

 

«Состав  

комиссии по установлению необходимости проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области  

   

Ананьев  

Константин  

Сергеевич  

- исполняющий обязанности первого заместителя 

главы мэрии города по промышленности, 

строительству, транспорту и жилищно-

коммунальному хозяйству -  начальника 

управления жилищно-коммунального хозяйства, 

председатель комиссии;  

 

Говоров 

Андрей  

Николаевич 

 

- заместитель начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства мэрии города, 

заместитель председателя комиссии; 

 

Гейшес 

Ольга 

Валерьевна 

 

 

Члены комиссии: 

 

Антоненко 

Ирина  

Александровна 

 

Бунькова 

Ольга 

Ивановна 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

главный специалист-эксперт отдела жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики 

управления жилищно-коммунального хозяйства 

мэрии города, секретарь комиссии. 

 

 

 

начальник отдела муниципального жилищного 

контроля мэрии города; 

 

 

заместитель директора некоммерческой 

организации - фонда «Региональный оператор по 

проведению капитального ремонта 

многоквартирных домов Еврейской автономной 

области» (по согласованию); 



 2 

 

Копыл  

Игорь 

Валерьевич 

 

Куликова 

Олеся  

Юрьевна 

 

Потапов 

Кирилл 

Павлович 

 

 

Храмов 

Алексей 

Владимирович 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

заместитель начальника отдела по юридическим 

вопросам отдела муниципального жилищного 

контроля мэрии города;  

 

начальник отдела архитектуры и 

градостроительства мэрии города; 

 

 

главный специалист-эксперт отдела жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики 

управления жилищно-коммунального хозяйства 

мэрии города; 

 

начальник отдела жилищно-коммунального 

хозяйства и энергетики управления жилищно-

коммунального хозяйства мэрии города; 

 

 - представитель организации, осуществляющей 

деятельность по управлению обследуемого 

многоквартирного дома (по согласованию); 

 

 - представитель организации, осуществляющей 

деятельность по оказанию услуг и (или) 

выполнению работ по содержанию и ремонту 

общего имущества обследуемого 

многоквартирного дома (по согласованию).». 

  

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Мэр города                                                     А.С. Головатый 

 


	МЭРИЯ ГОРОДА

